
                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z 12./2020 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 9. 6. 2020 ve foyeru 
haly 

 
 
 
1. Zahájení a uvítání přítomných 
 
12. zasedání zastupitelstva v 18.00 hod. zahájila a řídila starostka Renáta Priesterrathová. 
 
Přítomno: 9 členů zastupitelstva 
 
 
 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelkou byla navržena:  Milena Duhonská  Hlasování: 9-0-0 
Ověřovatelé zápisu:   Stanislav Krůtil  Hlasování: 9-0-0 
     Vít Černý   Hlasování: 9-0-0 
 
Usnesení č. 1/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je určena 
paní Milena Duhonská, zapisovateli pan Stanislav Krůtil a pan Vít Černý. 
 
 
 
3. Program 
 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 
4. Kontrola plnění usnesení, zprávy výborů, informace o činnosti obce, řešení situace 

stavebního výboru 
5. Schválení Smlouvy o právu stavby na pozemcích par.č. 953/1 a 653/2 v k.ú. Ladná 
6. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 

951/1, 952/9 a 953/2 v k.ú. Ladná 
7. Schválení OZV č. 1/2020, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
8. Schválení kupní smlouvy na pozemky parc.č. 1293/59, 1293/99, 1295/24 v k.ú. Ladná 
9. Zvýšení počtu zaměstnanců obecního úřadu 
10. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek parc.č. 1176/7 v k.ú. Ladná 
11. Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Ladná za rok 2019 
12. Schválení navýšení příspěvku na činnost ZŠ a MŠ Ladná 
13. Schválení účetní závěrky obce Ladná za rok 2019 
14. Schválení závěrečného účtu obce Ladná za rok 2019 
15. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2020 
16. Schválení územní působnosti MAS Jižní Slovácko 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

17. Schválení stavební zakázky pro člena zastupitelstva 
18. Různé, závěr 
 
Starostka obce navrhla přidat 6 bodů do programu: 
 
1. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Myslivecký spolek 
2. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce 
3. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro TJ Sokol Ladná 
4. Schválení dodatku č. 1 s EKO-KOM a.s. 
5. Schválení dodatku č. 1 k Darovací smlouvě s TJ Sokol Ladná 
6. Schválení výjimky z počtu žáků pro ZŠ 
 
Hlasování: 9-0-0 
 
Pan Marek Šoška navrhl další bod do programu: 
 
1. Schválení Směrnice obce Ladná k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 
Hlasování: 5-4-0 
Pro: Vítek Černý, Ondra Černý, Marek Šoška, Kamil Štoll, Bohumila Tesaříková 
Proti: Martin Vlk, Renata Priesterrathová, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 
 
Usnesení č. 2/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 12. zasedání 
Zastupitelstva obce Ladná s celkovým počtem 25 bodů. 
 
 
 
4. Kontrola plnění usnesení, zprávy výborů, informace o činnosti obce, řešení situace 
stavebního výboru 
 
Kontrola plnění usnesení z 11. zasedání ze dne 10. 3. 2020. 
 
Usnesení č. 3/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2019 
s příjmy ve výši 2 336 300,- Kč, výdaji ve výši -273 200,- Kč a financováním ve výši 
2 609 500,- Kč. 
Usnesení č. 4/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná neschvaluje zrušení OZV č. 1/2019 o místním 
poplatku z pobytu. 
Usnesení č. 5/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná neschvaluje zrušení OZV č.6/2019 o místním 
poplatku ze vstupného. 
Usnesení č. 6/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná neschvaluje OZV č. 1/2020, kterou se 
stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Ladná, nerozšiřuje se o 
lokalitu U Jazérka, kde musí být pes veden na vodítku. 
Usnesení č. 7/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje název nové ulice Ulička. 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 8/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Směnnou smlouvu s ing. 
Drahoslavem Ryšavým, r.č.   , bytem   , a to směnu jeho pozemku zapsaného na LV 673 parc.č. 
69 v k.ú. Ladná o výměře 255 m2 za pozemky parc.č. 199 o výměře 148 m2 se stavbou objektu 
bydlení č.p. 20 a parc.č. 200 o výměře 158 m2 v k.ú. Ladná v majetku obce Ladná a pověřuje 
starostku obce podpisem smlouvy. Obě strany se dohodly, že se nebudou finančně vyrovnávat 
a žádná strana nebude uplatňovat finanční nároky. Rozdíl v ceně činí dle znaleckého posudku 
167 695,10 Kč v neprospěch obce. 
Zdůvodnění: obec Ladná dlouhodobě usilovala o získání pozemku parc.č. 69, který se nachází 
ve středu obce, je součástí veřejného prostranství a jakési pomyslné návsi. Do budoucna by 
obec chtěla tento pozemek využít ke zlepšení vzhledu středu obce a vybudovat zde 
odpočinkovou zónu pro veřejnost a občany čekající na veřejnou dopravu. Zájmem obce je také, 
aby nedošlo v této lokalitě k zástavbě pozemku stavbou nebo návozem nevhodného materiálu 
a jeho dlouhodobé uskladňování v tomto prostoru.  
Nemovitost na pozemku parc.č. 199 je v nevyhovujícím technickém stavu a náklady na její 
opravu nebo demolici a následnou výstavbu se budou pohybovat v řádech stovek tisíc až 
milionu korun. Smlouva byla podepsána, směna zavkladována na KÚ. 
Usnesení č. 9/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Darovací smlouvu a smlouvu o 
zřízení věcného břemene s TJ Sokol Ladná,  z.s., Sportovní 508, 691 46 Ladná, IČ 48451894. 
Darovací smlouvou se převádí do majetku obce Ladná pozemky parc.č. 914/1, 914/14, 915, 
916 a 1288/3 v k.ú. Ladná vše zapsané na LV 1324 za účelem zachování sportovních ploch 
v obci Ladná. Obec Ladná se zavazuje využívat předmětné pozemky ke sportovní činnosti. 
Současně se na částech pozemků parc.č. 914/1, 914/14, 915, 916 a 1288/3 v k.ú. Ladná zřizuje 
věcné břemeno dle geometrického plánu č. 819-72/2019 ve prospěch TJ Sokol Ladná,  z.s., 
Sportovní 508, 691 46 Ladná. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. Smlouva 
byla podepsána, ale doposud nebyla zavkladována do KN. 
Usnesení č. 10/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje přijetí sponzorského daru pro 
příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ladná ve výši 17 951,- Kč od Spolku rodičů a přátel školy, 
který bude využit ve prospěch školní družiny a mateřské školy. 
Usnesení č. 11/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o umístění stavby s ing. 
Markem Čujanem, r.č.           , bytem           a ing. Dagmar Čujanovou Šťastnou, r.č.       , bytem       
          na pozemcích parc.č. 1279/77, 1279/38 a 1279/78 v k.ú. Ladná k vybudování dlážděných 
nájezdů, vodovodní přípojky a kanalizační přípojky pro rodinný dům na pozemku parc.č. 
1279/55 v k.ú. Ladná a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva byla podepsána.  
Usnesení č. 12/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2020 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná ve výši 17 000,- Kč pro SDH Ladná, Na Trkmance 
91, 691 46 Ladná, na akci „Májová zábava 2020“ a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Akce byla zrušena. 
Usnesení č. 13/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2020 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná ve výši 21 000,- Kč pro SDH Ladná, Na Trkmance 
91, 691 46 Ladná, na akci „Závody místních hasičů a provoz spolku“ a pověřuje starostku obce 
podpisem smlouvy. Akce byla zrušena. 
Usnesení č. 14/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na 
spoluvlastnický podíl o velikosti ideální ¼ pozemků parc.č. 1179/222 o výměře 1 479 m2, 
1181/41 o výměře 54 m2 a 1182/51 o výměře 2 502 m2 v k.ú. Ladná a spoluvlastnický podíl o 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

velikosti ideální ½ na pozemku parc.č. 1182/172 o výměře 6 362 m2 s paní Stanislavou 
Orlovou, r.č.           , bytem                  za cenu 77 280,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem 
smlouvy. Smlouva byla podepsána.  
Usnesení č. 15/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje vyřazení majetku obce Ladná za 
rok 2019 ve výši 40 669,80 Kč. 
Usnesení č. 16/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. 3/2020 ve výši 100 000,- Kč pro TJ Sokol Ladná, 
Sportovní 508, 691 46 Ladná na akci „Dotace na provoz a opravy v areálu TJ Sokol – tenisový 
oddíl“ a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva byla podepsána.  
Usnesení č. 17/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná souhlasí se záměrem budoucího rozvoje 
ploch pro bydlení na ploše západní části pozemků parc.č. 1279/22 a 1279/67 v k.ú. Ladná, 
v návaznosti na současné návrhové plochy pro bydlení „Z03“ a „Z04“. Výše zmíněné pozemky 
jsou v majetku obce Ladná a v současné době jsou využívány pro provoz fotovoltaické 
elektrárny. Konkrétní rozsah a technické podmínky uvažované změny funkčního využití budou 
prověřeny v procesu územního plánování – při nejbližší možné aktualizaci stávající ÚPD obce. 
Výše uvedená opatření mají za úkol připravit předmětnou část pozemků parc.č. 1279/22 a 
1279/67 v k.ú. Ladná pro nové funkční využití, po uplynutí stávajících smluvních závazků mezi 
obcí Ladná a provozovatelem fotovoltaické elektrárny.  
Uvažovaná změna funkčního využití bude mít za následek též zrušení (případně odsun) 
stávajícího ochranného pásma fotovoltaické elektrárny, které omezuje plné využití sousedících 
stávajících návrhových ploch „Z03“ a „Z04“. V rámci zamýšleného rozšíření návrhových ploch 
pro bydlení bude řešeno dopravní a technické napojení jižní části stávající návrhové lokality 
„Z04“. 
Usnesení č. 18/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná stahuje tento bod z programu jednání. 
Usnesení č. 19/20/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje dar do sbírky pro občany obce 
Rohozná a Myslivecké sdružení Rohozná postižené vichřicí Sabine ve výši 30 000,- Kč. 
 
Kontrolní výbor, Finanční výbor a Stavební výbor se od 10. 3. 2020 do dnešního dne nesešel 
z důvodu nouzového stavu. 
 
Starostka obce seznámila přítomné s činností obce za poslední tři měsíce: 
 
- Třídění odpadu, výtěžek 
- Přenos požární signalizace ve sportovní hale dle nových předpisů, veřejný rozhlas 
- Dotace na výstavbu MŠ 
- Převod pozemků od Lesů ČR a Státního pozemkového úřadu 
- Nouzový stav, snížení financí pro obec ze státního rozpočtu 
- Dokončení kanalizace a ČOV, monitoring kanalizace, opravy kanalizace 
- Příspěvek pro člena JSDH 
- Přístavba hasičské zbrojnice 
- Výběrové řízení na kanalizační odbočky a drenáž ulice Masarykovy 
 
Starostka seznámila přítomné s oznámením o odstoupení pana Štolla z funkcí ve Stavebním 
výboru ze dne 11. 5. 2020 z důvodu neposkytování informací a požadovaných dokumentů. 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 
Pan Štoll sdělil, že Stavební výbor se sešel 2x, neměl dostatečné informace k činnosti a podněty 
od občanů nepřísluší Stavebnímu výboru, ale stavebnímu dozoru stavby. Chtěl projekt ke 
kanalizaci v elektronické podobě, později v jakékoliv. Starostka není ochotna poskytovat 
informace na žádost písemnou ani doručenou e-mailem jak Stavebnímu výboru, tak 
zastupitelům. Další připomínku měl k přístavbě hasičky. Zastupitelé nebyli dopředu seznámeni 
s budováním přístavby, s výběrovým řízením. 
 
Pan Šoška se dotázal, proč se informace neposkytují, kdy bude poskytnut program kanalizace 
v elektronické podobě. 
Starostka odpověděla, že poskytla informace, které pan Štoll nechtěl, projekt v elektronické 
podobě bude, až bude kanalizace vybudována. 
 
Starostka se dotázala všech zastupitelů, zda má někdo zájem pracovat ve Stavebním výboru, 
všichni odmítli. 
Paní Šúňová navrhla zrušení stavebního výboru. 
 
Kdo je pro zrušení Stavebního výboru: 
 
Hlasování: 4-5-0 
Pro: Martin Vlk, Renata Priesterrathová, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 
Proti: Vít Černý, Ondřej Černý, Marek Šoška, Kamil Štoll, Bohumila Tesaříková 
 
Kdo je pro odložení řešení situace Stavebního výboru: 
 
Hlasování: 5-2-2 
Pro: Vít Černý, Ondřej Černý, Marek Šoška, Kamil Štoll, Bohumila Tesaříková 
Proti: Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 
Zdržel se: Martin Vlk, Renata Priesterrathová 
 
 
 
5. Schválení Smlouvy o právu stavby na pozemcích parc.č. 953/1 a 953/2 v k.ú. Ladná 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 3/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o umístění zpevněné 
plochy na pozemku parc.č. 953/1 a parc.č. 953/2 v k.ú. Ladná se stavebníky Davidem Šudrlou,  
          a Monikou Šudrlovou,                 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy, tato 
smlouva není určena ke zřízení věcného břemene. 
 
 
 
 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

6. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 
951/1, 952/9 a 953/2 v k.ú. Ladná 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 4/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 951/1, 952/9 a 953/2 v k.ú. Ladná pro stavbu 
„Ladná, Na Trkmance, příp. NN, Šudrla“ s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
01 České Budějovice za jednorázovou úplatu ve výši 2 000,- Kč a pověřuje starostku obce 
podpisem smlouvy. 
 
 
 
7. Schválení OZV č. 1/2020, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
 
Starostka navrhla OZV rozšířit o bod, kdy pes musí být na vodítku okolo Jazérka. 
Kdo je pro psa na vodítku: 
Hlasování: 5-4-0 
 
Pro: Martin Vlk, Renata Priesterrathová, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil, Bohumila Tesaříková 
Proti: Vítek Černý, Ondřej Černý, Marek Šoška, Kamil Štoll 
 
Kdo je pro psa bez vodítka: 
 
Hlasování: 4-5-0 
 
Pro: Vítek Černý, Ondřej Černý, Marek Šoška, Kamil Štoll 
Proti: Martin Vlk, Renata Priesterrathová, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil, Bohumila Tesaříková 
 
Usnesení č. 5/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje OZV obce Ladná č. 1/2020, kterou 
se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství s povinností mít psa na vodítku 
v lokalitě u Jazérka. 
 
 
 
8. Schválení kupní smlouvy na pozemky parc.č. 1293/59, 1293/99, 1295/24 v k.ú. Ladná 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 6/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na pozemky parc.č. 
1293/59 o výměře 269 m2, 1293/99 o výměře 735 m2 a 1295/24 o výměře 802 m2 v k.ú. Ladná 
zapsané na LV č. 385 pro obec Ladná za cenu 48 160,- Kč s paní Alenou Jílkovou, r.č.        , 
bytem                       a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 
 
 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

9. Zvýšení počtu zaměstnanců obecního úřadu 
 
Starostka navrhla zvýšit počet zaměstnanců o 2 úvazky.  
1 úvazek souvisí s dostavbou ČOV a kanalizace v obci (1/2 úvazku ČOV, ½ úvazku pracovník 
na obecním úřadě k fakturaci a smlouvám týkající se kanalizace). 
Další úvazek souvisí s otevřením další třídy ZŠ a je potřeba, více úvazku k úklidu, výpomoc 
s úklidem ve sportovní haly a budoucích prostor Komunitního centra. 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 7/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje zvýšení počtu zaměstnanců 
Obecního úřadu Ladná o dva plné úvazky z důvodu spuštění provozu kanalizace a ČOV. 
 
 
 
10. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek parc.č. 1176/7 v k.ú. Ladná 
 
Hlasování:  9-0-0 
Usnesení č. 8/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene s Gas Net, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem na pozemku parc.č. 1176/7 
v k.ú. Ladná zapsaný na LV č. 10001 pro obec Ladná za jednorázovou úplatu ve výši 60,50 Kč 
a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 
 
 
11. Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Ladná za rok 2019 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 9/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje účetní závěrku příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Ladná, Sportovní 13, 691 46 Ladná, IČ 75092654 za rok 2019 s výsledkem 
hospodaření ve výši -176 138,36 Kč. 
 
 
 
12. Schválení navýšení příspěvku na činnost ZŠ a MŠ Ladná 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 10/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje navýšení příspěvku na činnost 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ladná, Sportovní 13, 691 46 Ladná v roce 2020 o částku 
176 138,36 Kč, která se rovná částce ztráty vykázané hospodařením příspěvkové organizace. 
Ztráta vznikla zvýšenými mzdovými náklady na volnočasové aktivity žáků, změnou 
financování regionálního školství a malováním celé budovy mateřské školy. 
 
 
 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 8 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

13. Schválení účetní závěrky obce Ladná za rok 2019 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 11/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje účetní závěrku obce Ladná, IČ 
75082128, včetně výsledku hospodaření za účetní období 2019 ve výši 12 177 871,89 Kč 
sestavenou k 31. 12. 2019. 
 
 
 
14. Schválení závěrečného účtu obce Ladná za rok 2019 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 12/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Závěrečný účet obce Ladná za rok 
2019 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
 
 
 
15. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2020 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 13/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020 
s příjmy ve výši -51 400,- Kč, výdaji ve výši 1 561 500,- Kč a financováním -1 612 900,- Kč. 
 
 
 
16. Schválení územní působnosti MAS Jižní Slovácko 
 
Vstoupením obce do MAS Jižní Slovácko mají naši podnikatelé možnosti získat dotace. 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 14/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje zapojení území obce Ladná do 
územní působnosti Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z.s., IČ 26667401. 
 
 
 
17. Schválení stavební zakázky pro člena zastupitelstva 
 
Hlasování: 5-1-3 
Pro: Vítek Černý, Martin Vlk, Renata Priesterrathová, Věra Šúňová, Bohumila Tesaříková 
Proti: Kamil Štoll 
Zdržel se: Ondřej Černý, Marek Šoška, Stanislav Krůtil 
Usnesení č. 15/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje realizaci stavební zakázky na 
vybudování urnových hrobů na místním hřbitově v hodnotě 62 000,- Kč zastupitelem obce 
panem Stanislavem Krůtilem. 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 9 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

18. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Myslivecký spolek  
 
Hlasování: 5-3-1 
Pro: Vítek Černý, Ondřej Černý, Marek Šoška, Renata Priesterrathová, Bohumila Tesaříková 
Proti: Martin Vlk, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 
Zdržel se: Kamil Štoll 
 
Usnesení č. 16/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2020 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci projektu „Neinvestiční dotace na podporu 
zvěře v zimních měsících, na vyřízení stavebního povolení a na podporu kulturní akce – 
posezení u cimbálu“ ve výši 30 000,- Kč pro Myslivecký spolek Ladná a pověřuje starostku 
obce jejím podpisem. 
 
 
 
19. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 17/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na pozemek parc.č. 943 v k.ú. Ladná na stavbu „Ladná, rozš. DS-
kVN, TS, KNN Obec“ za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč s E.ON Distribuce, a.s., F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 
 
 
 
20. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro TJ Sokol Ladná 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 18/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 5/2020 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci projektu „Dotace na provoz a opravy v areálu 
TJ Sokol – tenisový oddíl“ ve výši 60 000,- Kč pro TJ Sokol Ladná a pověřuje starostku obce 
jejím podpisem. 
 
 
 
21. Schválení dodatku č. 1 s EKO-KOM a.s. 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 19/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s EKO-KOM a.s., Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4, kterým přenáší plnění některých svých povinností na společnost Hantály a.s., 
Tovární 22, 691 06 Velké Pavlovice a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 
 
 



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 10 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

22. Schválení dodatku č. 1 k Darovací smlouvě s TJ Sokol Ladná 
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 20/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě 
a smlouvě o zřízení věcného břemene s TJ Sokol Ladná, z.s., se sídlem Sportovní 508, 691 46 
Ladná, kde dochází k upřesnění bodu 2.4. v článku II. smlouvy a sjednává se zákaz zcizení a 
zatížení na dobu 99 let a pověřuje starostku obce podpisem dodatku. 
 
 
 
23. Schválení výjimky z počtu žáků pro ZŠ  
 
Hlasování: 9-0-0 
Usnesení č. 21/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků 
na školní rok 2020/2021 pro základní školu příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ladná. Školu 
bude navštěvovat 42 žáků. 
 
 
 
24. Schválení Směrnice obce Ladná k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 
Pan Šoška přichystal směrnici, aby zastupitelé měli možnost lépe sledovat investice obce, 
protože nemají informace ani pracovní schůzky.  
Starostka poukázala, že tato směrnice byla zrušena kvůli nepotřebě. Pracovní schůzky pro 
všechny zastupitele odmítla. 
 
Hlasování: 5-4-0 
Pro: Vítek Černý, Ondřej Černý, Marek Šoška, Kamil Štoll, Bohumila Tesaříková 
Proti: Martin Vlk, Renata Priesterrathová, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 
 
Usnesení č. 22/20/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Směrnici obce Ladná,  k zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostku  a místostarostu obce k jejímu podpisu 
a zajištění bezodkladného zveřejnění na webu obce a vyvěšení na úřední desce obce.  
  
 
 
25. Různé, závěr 
 
Pan Ondřej Černý se dotazoval na řešení problému přístavby hasičky se sousedy, a kdo řešení 
investoval. 
Starostka sdělila, že problém vyřešili se stavbyvedoucím stavby, drobné úpravy si sousedi 
zafinancovali sami. 
Zasedání se zúčastnil 1 občan. 
Starostka ukončila zasedání v 19.48 hod.    



                                     Obec LADNÁ  
 
 
 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 
 

 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 11 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 
V Ladné 11. 6. 2020      Zapsala: Milena Duhonská 
         
 
 
 
………………………………….    …………………………………… 
Renáta Priesterrathová, starostka    Martin Vlk, místostarosta 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:      …………………………………… 
        Stanislav Krůtil 
 
 
 
         
        ……………………………............ 
        Vít Černý   
        
 
 


